ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «село ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2023 года                                                                                                      №3
О мерах по обеспечению охраны лесов и оленьих пастбищ, ликвидации лесотундровых пожаров на территории сельского поселения «село Вывенка»

В соответствии ст.58 Конституции РФ, ст. 52,53 Лесного кодекса РФ, Правил пожарной безопасности РФ от 30.06.2007 года № 417, постановлением Правительства Камчатского края от 19.01.2023г.№21-П «Об утверждении перечней населенных пунктов и территорий объектов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на территории Камчатского края в 2023 году» в целях предупреждения и своевременной ликвидации лесных и лесотундровых пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить пожароопасный период с 01.05.2023 года по 01.11.2023 года.

2.Выезд на пожар осуществляется от здания администрации сельского поселения «село Вывенка».                                                                                             3.Вопросы обеспечения инвентарем, продуктами питания, денежным содержанием будут осуществляться администрацией сельского поселения совместно с ГО и ЧС Олюторского МР.

4. Утвердить План  мобилизации сил и средств для тушения лесотундровых пожаров на территории сельского поселения «село Вывенка» согласно приложению  № 1.

5.В дни высокой пожарной опасности ввести ограничения на посещение населением и выезд техники в лесотундровую зону.

6.Землепользователям обеспечить соблюдение Правил пожарной безопасности в лесах РФ, иметь  противопожарный  инвентарь.

7.Запретить сжигание сухой травы с момента схода снежного покрова.

8. Запретить предприятиям, организациям, учреждениям, а так же физическим лицам, имеющим вездеходы, движение гусеничной техники вне маршрутов, указанных в приложении  № 2, без наличия пропуска и  соответствующего пакета документов на принадлежащую транспортную единицу.

Глава сельского поселения

 «село Вывенка»                                                                  Д.В. Буранков
Приложение  №1
к Постановлению  главы

 сельского поселения

«село Вывенка» от 01.02.2023 № 3
План

мобилизации сил и средств для тушения лесотундровых пожаров в сельском поселении «село Вывенка»

1.В случае возникновения лесотундровых  пожаров  организации, предприятия предоставляют в обязательном порядке по распоряжению  главы сельского поселения «село Вывенка» людей и технику по следующей схеме:

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Наименование средств для тушения
	Количество средств
	Количество людей

	1.
	Энергоузел с. Вывенка  ОАО «Корякэнерго»
	отсутствуют
	          0

	          3

	2.
	ООО «Вывенское»
	1) Трактор ДТ-170
	         1
	         8

	3.
	Пожарный пост
	Машина ЗИЛ 131 АРС-14
	          1
	          2

	4.
	СХА «Залив Корфа»
	        Автомобиль  Камаз
	          1
	          5

	5.
	Администрация СП «село Вывенка»
	1). Вакуумная машина
2) Вездеход
	          2
	          2

	6.
	Добровольная пожарная  дружина (общественная)
	        --------
	          ---
	          5

	7.
	Социальные  учреждения (школа, детский сад, СДК, ФАП)
	         --------
	         ---
	          4

Приложение № 2
 к Постановлению
                                                                              главы  сельского поселения
 «село Вывенка»

                                                                                                              от 01.02.2023 № 3
МАРШРУТЫ

движения гусеничной техники в пожароопасный сезон 2023 года по территории муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка»

1.В  муниципальном образовании - сельское  поселение «село  Вывенка»  по территории  дороги  межселенного значения (зимник).

2.Обслуживание коммуникаций (линии электропередачи, электросвязи и т.д.).